



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 10. juni 2021

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1415 (Alm. del) af 26. maj 2021 fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg.

Spørgsmål nr. 1415

”Vil ministeren kommentere materialet fra Marine Ingredients Denmark, Danmarks Fiskeriforening PO og Danmarks Pelagiske Producentorganisation om kvoter på brislinger, jf. MOF alm. del - bilag 567?”

Svar

Marine Ingredients Denmark, Danmarks Fiskeriforening PO og Danmarks Pelagiske Producentorganisation fremhæver i deres henvendelser af 17. maj og 1. juni 2021 til Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg, at Kystdanmark står i en kritisk situation, som kræver politisk handling. Det foreslås på den baggrund, at fiskerimulighederne for brisling i perioden 1. juli 2021 til 30. juni 2022 fastsættes på 200.000 tons.

Jeg forstår til fulde fiskerierhvervets bekymring over effekterne af det lave niveau af fiskerimuligheder, der anbefales i den biologiske rådgivning fra Det Internationale Havundersøgelsesråd (ICES) for brisling i Nordsøen, Skagerrak og Kattegat. Det danske industrifiskerierhverv har allerede et svært år, da fiskerimulighederne for tobis i Nordsøen, Skagerrak og Kattegat er meget lave. Jeg mener dog helt generelt, at ICES-rådgivningen er det bedste grundlag for at sikre en langsigtet bæredygtig fiskeriforvaltning af vores bestande. Dette gælder også for den vigtige brislingebestand. ICES rådgiver om samlede fiskerimuligheder for brisling på 106.715 tons i perioden fra juli 2021 til juni 2022, hvilket er overensstemmende med et fiskeri efter princippet om Maksimalt Bæredygtigt Udbytte (MSY). Vi kan derfor ikke fastsætte fiskerimulighederne for brisling på 200.000 tons og samtidig efterleve den foreliggende ICES-rådgivning.

For mig er det helt grundlæggende, at vi arbejder inden for rammen af ICES-rådgivningen. Jeg vil dog gerne se på, om vi kan forbedre den biologiske rådgivning for brisling. Fra dansk side har vi derfor fået inkluderet i EU's oplæg til de kommende konsultationer mellem EU, Norge og Storbritannien om brislinge kvoterne, at EU skal arbejde for at få igangsat et arbejde mellem de tre parter for at forbedre rådgivningens kvalitet. Herunder skal parterne anmode om en opdatering af ICES-rådgivningen for i år, såfremt de videnskabelige togter senere på året viser, at brislingebestanden er større end antaget i den foreliggende ICES-rådgivning. I forbindelse med de kommende konsultationer vil vi fra dansk side også foreslå, at parterne igangsætter et arbejde med en langsigtet forvaltningsplan. En sådan forvaltningsplan

skal naturligvis være i overensstemmelse med EU's Fælles Fiskeripolitik, herunder princippet om Maksimalt Bæredygtigt Udbytte.

Rasmus Prehn

/

Nis Christensen